
 diário oficial Nº 34.525  21 Sexta-feira, 19 DE MARÇO DE 2021

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 110/2021 – DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR 
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
27/07/2020, publicado no DOE n° 34.294 de 28/07/2020.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2021/59973 de 
17/01/2021.
RESOLVE:
REMANEJAR a partir de 08/02/2021, por necessidade de serviço, a ser-
vidora ELIETE PEREIRA MORAIS, ENFERMEIRO, matrícula n° 5612888/2, 
pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, da Clínica. Cirúrgica para 
o Centro de Suporte de Enfermagem (CSE) deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 19 de fevereiro de 2021.
Fernando Nilson Velasco Junior
Diretor de Administração e Finanças do HOL

Protocolo: 637707
PORTARIA N° 111/2021 – GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram
Conferidas pelo Decreto de 14/01/2021, publicado no DOE n° 34.461 de 
15/01/2021.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2021/6945 de 
05/01/2021.
R E S O L V E:
DESIGNAR a partir de 08/02/2021, a servidora ELIETE PEREIRA MORAIS, 
Enfermeiro, matrícula nº 5612888/2, pertencente ao Quadro de Pessoal 
Ativo do HOL, para responder pela Coordenação do Centro de Suporte de 
Enfermagem deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 19 de fevereiro de 2021.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 637709
PORTARIA N° 129/2021– GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 14/01/2021, publicado no DOE 
n° 34.461 de 15/01/2021.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2021/180762 de 
15/02/2021.
R E S O L V E:
I – REVOGAR, a partir de 08/12/2020, os termos da PORTARIA Nº 
216/2020 - HOL de 12/05/2020, que designa o servidor RUBENS SÉRGIO 
GUIMARÃES COSTA, Psicologo, matrícula n° 5042496/2, pertencente ao 
Quadro de Pessoal Ativo da SESPA, para exercer a função de Coordenador 
do Grupo de Trabalho de Humanização - GTH deste Hospital.
II – Os efeitos desta Portaria são retroativos a partir de 08/12/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 15 de fevereiro 2021.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 637720
PORTARIA Nº 012/2021 – DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR 
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
27/07/2020, publicado no DOE n° 34.294 de 28/07/2020.
CONSIDERANDO os termos contidos no Decreto Publicado no DOE 
nº 34.429, 08 de dezembro de 2020 e processo nº 2021/180762 de 
15/02/2021.
RESOLVE:
I - REMANEJAR a partir de 08/12/2020, por necessidade de serviço, o 
servidor RUBENS SÉRGIO GUIMARÃES COSTA, Psicologo, matrícula n° 
5042496/2, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo da SESPA, do Grupo 
de Trabalho de Humanização - GTH para a Coordenação de Gestão de Pes-
soas (DRH) deste Hospital.
II – Os efeitos desta Portaria são retroativos a partir de 08/12/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 15 de fevereiro de 2021.
Fernando Nilson Velasco Junior
Diretor de Administração e Finanças do HOL

Protocolo: 637721
CREDENCIAMENTO Nº 001/2021-HOL

CREDENCIAMENTO DE PRESTADOR DE SERVIÇO NA AREA DE MEDICINA 
NUCLEAR PARA ATENDER AOS PACIENTES QUE ESTÃO EM TRATAMENTO 
NA DIVISÃO DE MEDICINA NUCLEAR DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA (HOL), 
PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE CINTILOGRAFIAS, INCLUSIVE SERVIÇO 
DE IODOTERAPIA. 
Os documentos deverão ser entregues a partir do dia 19/03/2021 a 
31/03/2021, exclusivamente por e-mail: cplhol03@gmail.com, os arquivos 
deverão estar em formato PDF e não poderão exceder o tamanho de 5 MB, 
no horário de 09h as 16h. 
O Edital está disponível na íntegra no site:www.compraspara.pa.gov.br ou 
através do nosso e-mail: cplhol03@gmail.com.
Comissão Permanente de Licitação / HOL.

Protocolo: 637739

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho nº 2021NE00399
Valor: R$ 25.887,68
Data de Emissão: 10/03/2021
Processo nº 2020/284818
Origem: Pregão Eletrônico nº 063/2020
Objeto: Fornecimento de Medicamento Quimioterápico
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: NATCOFARMA DO BRASIL LTDA.
CNPJ: 08.157.293/0001-27
Ordenador de Despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 638007
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho nº 2021NE00395
Valor: R$ 527.984,52
Data de Emissão: 10/03/2021
Processo nº 2020/284818
Origem: Pregão Eletrônico nº 063/2020
Objeto: Fornecimento de Medicamento Quimioterápico
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES 
E ONCOLÓGICOS LTDA
CNPJ: 04.307.650/0015-30
Ordenador de Despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 637971
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho nº 2021NE00396
Valor: R$ 13.650,00
Data de Emissão: 10/03/2021
Processo nº 2020/284818
Origem: Pregão Eletrônico nº 063/2020
Objeto: Fornecimento de Medicamento Quimioterápico
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: TCA FARMA COMÉRCIO LTDA
CNPJ: 73.679.623/0001-06
Ordenador de Despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 637959
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho nº 2021NE00392
Valor: R$ 72.838,80
Data de Emissão: 10/03/2021
Processo nº 2020/284818
Origem: Pregão Eletrônico nº 063/2020
Objeto: Fornecimento de Medicamento Quimioterápico
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA.
CNPJ: 05.049.432/0001-00
Ordenador de Despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 637996
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho nº 2021NE00397
Valor: R$ 27.187,60
Data de Emissão: 10/03/2021
Processo nº 2020/284818
Origem: Pregão Eletrônico nº 063/2020
Objeto: Fornecimento de Medicamento Quimioterápico
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: ELFA MEDICAMENTOS S/A
CNPJ: 09.053.134/0002-26
Ordenador de Despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 637981
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho nº 2021NE00398
Valor: R$ 139.197,50
Data de Emissão: 10/03/2021
Processo nº 2020/284818
Origem: Pregão Eletrônico nº 063/2020
Objeto: Fornecimento de Medicamento Quimioterápico
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: PROFARMA SPECIALTY S/A.
CNPJ: 81.887.838/0007-36
Ordenador de Despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 637988
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho nº 2021NE00393
Valor: R$ 37.200,00
Data de Emissão: 10/03/2021
Processo nº 2020/284818
Origem: Pregão Eletrônico nº 063/2020
Objeto: Fornecimento de Medicamento Quimioterápico
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: ACCORD FARMACÊUTICA LTDA.
CNPJ: 64.171.697/0001-46
Ordenador de Despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 637998
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho nº 2021NE00394
Valor: R$ 41.000,00
Data de Emissão: 10/03/2021
Processo nº 2020/284818
Origem: Pregão Eletrônico nº 063/2020
Objeto: Fornecimento de Medicamento Quimioterápico


